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pn. „Uczniowie i nauczyciele Powiatu Sokólskiego 
podstawą konkurencyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki”

Patrycja Babiena – stażyst-
ka w Biurze Rachunkowym 
Katarzyny Wróblewskiej - 
Białystok (fot.)
 Podobało Ci się na stażu w 
Biurze Rachunkowym?
 Bardzo mi się podobało, 
ponieważ pracowałam na innym 
programie niż w szkole, więc na-
uczyłam się dużo zupełnie nowych 
rzeczy, innych niż w szkole. Myślę, 
że staż dał mi duże doświadczenie. 
Wiadomo, w szkole jest głównie 
teoria, a tam mogłam swoją wiedzę 
wykorzystać w praktyce.
 Gdybyś teraz miała podjąć 
pracę, byłoby ci łatwiej dzięki 
temu stażowi?
 Na pewno, bo wiem już, o co 
chodzi i to jest duże ułatwienie. 
Wiec myślę, że takie coś bardzo 
dużo daje. Jestem w III klasie, mam 
już jedną kwalifikację i w styczniu 
będzie kolejna. W szkole odbywa-
my praktyki, w II i III klasie, ale 
wydaje mi się, że to jest za mało.

Wakacyjne staże uczniów w ramach projektu
32/40

Gdyby w tym roku była możliwość 
odbycia stażu, zdecydowałabyś się?
 Myślę, że tak, bo cenne jest 
to, że mogę zdobyć doświadczenie i 
mam papier, że byłam na stażu. To 
zapewne bardzo ułatwi znalezienie w 
przyszłości dobrej pracy.
 Jesteś zadowolona z kierunku, 
który wybrałaś?
 Chciałabym zajmować się 
czymś innym i raczej pójdę w tam-

tym kierunku, ale myślę, że nie będę 
żałowała wyboru obecnego kierun-
ku, bo chciałabym kiedyś mieć wła-
sną firmę i uważam, że ta wiedza 
bardzo mi się przyda.
 A czym chciałabyś się zajmo-
wać?
 Chciałabym zajmować się ko-
smetyką i do tego dążę. Zapisałam 
się na kurs kosmetyczny z projektu 
(Bony na Szkolenia), który realizuje 
Powiat Sokólski. Aplikowałam, cze-
kam na podpisanie umowy i wkrótce 
rozpoczynam…
 Czyli ogólnie jesteś zaintereso-
wana wszelkim dokształcaniem się?
 Tak, to jest bardzo atrakcyjna 
możliwość, bo kursy kosmetyczne są 
bardzo drogie, a możliwość zrobienia 
ich, korzystając z dofinansowanych 
projektów, jest świetna.

Opiekun stażu -
Katarzyna Wróblewska 
 Jak ocenia Pani postawę Patry-
cji podczas stażu w Pani firmie?

330 tys. zł na przebudowę
odcinka Chmielniki – Chmielówka

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sokólskiego

Umowa z Kołem Łowieckim

 Bardzo dobrze. Była świetnie 
przygotowana. Poradziła sobie z pra-
cą w programie, którego nie miała w 
szkole.
 Jest Pani otwarta na przyjmo-
wanie stażystów pod swoje skrzydła?
 Tak, chociaż są okresy, kiedy nie 
mam wystarczająco dużo czasu, żeby 
się nimi zająć tak, jakbym chciała. 
Natomiast Patrycja spadła mi z nie-
ba. Potrzebowałam kogoś do pomocy 
i ona świetnie się sprawdziła.
 Czy według Pani staż jest po-
trzebny młodym ludziom?
 Jeśli myślą o swoim wykształ-
ceniu poważnie i wiążą swoją przy-
szłość z wybranym kierunkiem na-
uki, to jak najbardziej. Podczas stażu 
mogą zweryfikować w praktyce wie-
dzę zdobytą w szkole. Mają kontakt 
z realnym funkcjonowaniem kon-
kretnego miejsca pracy i z klientem. 
Poznają pracę od podszewki. 

Opr. P.A. Zalewska

 Powiat Sokólski realizuje 
projekt „Uczniowie i nauczyciele 
Powiatu Sokólskiego podstawą 
konkurencyjnego rozwoju pod-
laskiej gospodarki”. Jego celem 
jest organizacja staży i praktyk 
w latach szkolnych 2016/17 i 
2017/18 dla 249 uczniów i 5 na-
uczycieli / instruktorów prak-
tycznej nauki zawodu ze szkół 
ponadgimnazjalnych, dla któ-
rych organem prowadzącym 
jest Powiat Sokólski. Wartość 
projektu wynosi 999 198,46 zł, 
z czego 949 238,46 zł pochodzi 
z dofinansowania z Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020.    
 W ramach projektu pod-
czas tegorocznych wakacji 
uczniowie odbyli staże u pra-
codawców, zgodnie z kierun-
kiem swojego kształcenia, za 
które otrzymali wynagrodze-
nie. W projekcie udział brali 
uczniowie z Zespołu Szkół w 
Suchowoli,  kształcący się w 
zawodach technik handlowiec 
i tech. rolnik, z Zespołu Szkół 
Zawodowych w Sokółce – tech. 
informatyk, tech. usług fryzjer-
skich, tech. mechanik, z Zespo-
łu Szkół Rolniczych w Sokółce 
– tech. hotelarz, tech. rolnik, 
tech. żywienia i usług gastro-
nomicznych, tech. ekonomista. 
Dzięki udziałowi w projekcie 
uczniowie mieli możliwość na-
bycia nowych umiejętności i 
kompetencji, a także zarobienia 
swoich pierwszych pieniędzy.

 13 kwietnia w sali konferen-
cyjnej Urzędu Marszałkowskiego 
odbyło się uroczyste podpisanie 
umów z powiatami województwa 
podlaskiego w ramach Podlaskie-
go Instrumentu Wsparcia Dróg 
Lokalnych o istotnym znaczeniu 
dla społeczno–gospodarczego 
rozwoju regionu. Powiat Sokólski 
reprezentowali – Starosta Piotr 

Rećko oraz Członek Zarządu Powia-
tu Alicja Rysiejko. Powiat Sokólski 
w ramach ww. wsparcia uzyskał do-
finansowanie w wysokości 330 000 zł 
na przebudowę ciągu komunikacyj-
nego dróg powiatowych o nr 1341B 
i 1343B na odcinku Chmielniki – 
Chmielówka- Etap I.

Wydział Rozwoju i Promocji

19 kwietnia Starosta Sokólski Piotr Rećko podpisał z Kołem Łowieckim 
„Jeleń“ umowę dzierżawy obwodu łowieckiego nr 69. Umowa obowią-
zuje na 10 lat. Wydział Rozwoju i Promocji

 17.04. odbyło się posiedze-
nie Zarządu Powiatu Sokólskie-
go, na którym przygotowano 
projekty uchwał w sprawie: zmia-
ny budżetu Powiatu Sokólskiego 
na rok 2018, zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu 
Sokólskiego na lata 2018-2033, 
zmiany uchwały w sprawie po-
wołania Rady Społecznej w SP 
ZPO w Krynkach, zatwierdzenia 
regulaminu Rady Społecznej w 
SP ZPO w Krynkach, zmiany 
uchwały w sprawie ustalania 
regulaminu wynagradzania na-
uczycieli zatrudnionych w szko-
łach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Po-
wiat Sokólski.
 Na posiedzeniu rozpatrzo-
no wnioski: KS Szczypiorniak z 
Dąbrowy Białostockiej o zwol-
nienie z opłat za wynajem hali 
sportowej przy ZS w Dąbrowie 
Białostockiej, Wojciecha Ła-
bieńca z Brzozowa o polubowne 
rozwiązanie umowy dzierża-
wy gruntów rolnych, Tomasza 
Ciniewicza z Grodziszczan o 
wyrażenie zgody na wyrówna-
ne dołu na działce położonej w 
Grodziszczanach, Komitetu Or-
ganizacyjnego Turnieju Bezpie-
czeństwo w Ruchu Drogowym 

o ufundowanie nagród uczest-
nikom etapu powiatowego Tur-
nieju Bezpieczeństwo w Ruchu 
Drogowym, dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. 
Zarząd ocenił zasoby pomocy 
społecznej w powiecie sokólskim 
za rok 2017. Na posiedzeniu 
przedstawiono informację o wy-
korzystaniu dotacji przyznanych 
klubom sportowym na pod-
stawie Uchwały Nr VII/522011 
Rady Powiatu Sokólskiego z dn. 
29 czerwca 2011 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu  fi-
nansowania rozwoju sportu na 
terenie powiatu sokólskiego.

Piotr Białomyzy
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surowców według różnych kryteriów oraz 
skład chemiczny i wartość odżywcza wa-
rzyw. Zajęcia z tego przedmiotu prowadziła 
pani Bożena Mróz, z którą przeprowadzili-
śmy krótki wywiad.
  Pani profesor, czy takie zajęcia 
mogą okazać się pomocne w rozwoju edu-
kacyjnym Pani  uczniów?
  Oczywiście, tym bardziej że nie 
jest to mało godzin, bo piętnaście w roku 
szkolnym 2017/18. Uczniowie chętnie przy-
chodzą na zajęcia, rozumieją, że wiedza na-
byta na tych zajęciach przyda im się w ich 
procesie edukacji. Przed nimi stoi główny 
cel – zdanie egzaminu zawodowego, zdoby-
cie kwalifikacji i dyplomu.
  Proszę nam przybliżyć, jak wy-
glądają zajęcia, które Pani prowadzi i na 
czym one polegają?
  Dobierając treść i program, sta-
rałam się zwrócić uwagę na indywidualne 
problemy uczniów i na utrwalanie zdobytej 
wiedzy. Uczniowie wykorzystują w pracy 
materiały, które sami robili: tablice, plakaty 

itp. To daje im dużą radość i satysfakcję.
       Czy korzysta Pani z jakichś pomocy naukowych?
    W ramach projektu wszyscy uczniowie biorący 
udział, tak w moich zajęciach, jak i we wszystkich po-
zostałych, prowadzonych w naszej placówce zostali 
wyposażeni w niezbędne podręczniki i materiały szko-
leniowe. Podczas nauki wykorzystuję również wnioski 
z wyników egzaminów zawodowych zewnętrznych. 
Co roku przeprowadzam ich analizę i widzę,  z czym 

pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”
Ruszyły zajęcia w ramach projektu

 Powiat Sokólski realizuje projekt 
pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”. 
Jest on współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej i realizowany w ra-
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020, Oś priorytetowa III 
Kompetencje i Kwalifikacje, Działanie 
3.3 Kształcenie zawodowe młodzieży 
na rzecz konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki, Poddziałanie 3.3.1 Kształ-
cenie zawodowe młodzieży na rzecz 
konkurencyjności podlaskiej gospodar-
ki - poza ZIT BOF. Całkowita wartość 
projektu wynosi 1 006 375 zł, z czego 956 
056,25 zł pochodzi z dofinansowania z 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020. Projekt realizowany jest w okresie 
od 1.09.2017 r. do 30.06. 2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka
pokój nr 64, tel. 85 711 08 21, 

fax 85 711 20 08.

 W poniedziałkowe przedpołudnie odwiedziliśmy 
uczniów Branżowej Szkoły Nr 3  w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Sokółce, biorących udział w  
dodatkowych zajęciach wyrównawczych, odbywających 
się w ramach projektu pn. „Kompetentni i wykwalifiko-
wani”, którego beneficjentem jest Powiat Sokólski.
    W tym dniu mogliśmy gościć na zajęciach z przed-
miotu zawodowego - technologia gastronomiczna z to-
waroznawstwem. Tematyką zajęć był podział warzyw jako 

uczniowie mają problemy.
 A jak jest z chęcią do na-
uki? Wiadomo przecież, że 
wszystkie zajęcia dodatkowe i 
wyrównawcze prowadzone w 
ramach projektu „Kompetent-
ni i wykwalifikowani” odby-
wają się w czasie wolnym dla 
uczniów.
    Widać, że uczniowie chcą się 
uczyć w wolnym czasie, mają 
świadomość, że czeka na nich 
egzamin zawodowy. Motywacja 
jest podwójna, ponieważ dwie 
uczennice w tym roku będą do 
niego podchodzić. Uczniowie 
bardzo interesują się gotowa-
niem i świetnie gotują. Wiem 
też na przykład, że w domu 
opowiadają o tym, czego się 
nauczyli.
Dziękuję za rozmowę.

    W ramach projektu zaplano-
wano przeprowadzenie łącznie 
336 h zajęć z jęz. angielskiego, 
240 h zajęć z ICT, 168 h zajęć 
z przedmiotów ogólnokształ-
cących i 168 h zajęć z przed-
miotów zawodowych oraz 
sporządzenie dla 100 uczniów 
Indywidualnych Planów Dzia-
łania. Poza zajęciami projekt 
przewiduje również wypłace-
nie 208 stypendiów naukowych 
oraz wyposażenie 2 pracowni 
szkolnych.  opr. P. Białomyzy

opr. Grzegorz 
Ryżewski*

Miejsca wielkiego ołtarza, stosownie 
do rzeczonej wizyty, znajdu-
je się obraz Przemienienia 
Pańskiego. Ta niezgodność 
w opisach jest niewiadomą. 
Bractwa nie ma, chociaż po-
mieniona wizyta z 1829 roku 
świadczy, że przy tym koście-
le znajdowała się bulla Piusa 
VI, wydana w Rzymie 1792 
roku dnia 7 Novembra [7 XI 
1792], dozwalająca mnogich 
łask i odpustów dla Bractwa 
Szkaplernej NMP z Góry 
Karmelu z potwierdzeniem 
księcia Massalskiego, biskupa 
wileńskiego przeznaczające-
go 4 uroczystości odpustowe: 
Zwiastowania, Oczyszczenia, 
Narodzenia i Niepokalane-
go Poczęcia NMP od roku 
1793 dnia 24 maja, lecz nie 
zostało wprowadzone. (…) Z 
proboszczów tegoż kościoła 
jw. ks. Kazimierz Kędzierski 
roku 1614 zapisał na kahale 
grodzieńskim 2000 tynfów, 
od której sumy corocznie 
wiecznemi czasy naznaczono 
procentu tynfów 160, lecz ta-
kowy kapitał razem z procen-
tem zaginął od niepamiętnych 
czasów. (…)
Wieś Zalesie, gdzie się ko-
ściół znajduje, należy do dóbr 
skarbowych, lecz powiadają, 
że wieś Zalesie z folwarkiem, 
przy tem wsie Mieleszkow-
ce Zalesiańskie i Pohorany, 
wszystko to miało należeć do 
probostwa. Późniejszą porą 
jakoby niejakiś Wołłowicz, b. 
biskup wileński miał oddać 
te dobra mniszkom bernar-

 Zalesie to niezwykle 
urokliwa, kresowa wieś z 
bardzo bogatą historią i 
jednym z najcenniejszych 
kościołów zabytkowych na-
szego województwa. „Kro-
nika kościoła parafialnego 
we wsi Zalesiu, położonego 
w diecezji wileńskiej, guber-
ni grodzieńskiej, w powiecie 
i dekanacie sokólskim, 1851. 
Kościół świecki parafialny 
zalesiański, jak pojaśnia te-
goż kościoła wizyta z roku 
1829, erygowany przez jw. 
Hieronima Wołłowicza, 
podskarbiego WKL, roku 
1623 za króla polskiego 
Zygmunta III utwierdzony, 
z cegły wymurowany pod 
tytułem Przemienienia Pań-
skiego. Szpitala przy tym 
kościele nie ma. Funduszu 
ziemnego posiadał około 75 
dziesięcin o pół mili i dalej 
od kościoła w różnych miej-
scach po kawałku porozrzu-
canych. Z czyjego zaś na-
dania i kiedy nie wiadomo. 
Do obrobienia tych gruntów 
jak poświadcza inwentarz z 
roku 1805 za rządu b[yłego] 
pruskiego zostało przyłą-
czonych czterech włościan, 
takoż dzierżawca folwarku 
skarbowego Zalesia był kon-
traktem obowiązany dawać 
corocznie annuatę kościo-
łowi następną: złotych pol-
skich 96, wieprzu karmnego 

1, siana fur 12, kopę serów 
i masła faskę, ale od jakiego 
czasu i przez kogo takowa an-
nuata była przeznaczoną, rów-
nież nie wiadomo. (…) Dzwo-
nów osadzonych w prawej 
wieży kościoła jest 3. Najwięk-
szy od funtów 80, bez żadnego 
napisu. Średni od funtów 60 z 
napisem z zewnątrz na około 
w górze od korony następnym: 
Soli Deo Gloria Anno 1715. 
Mały, czyli sygnaturka, wagi 
funtów 24 bardzo nędznej ro-
boty, mający na jednym boku 
w trzech wierszach wyrażony 
napis polski i niewyraźny, tj. 
Roku 1820 dnia 27 m[iesiąca] 
Novem[bra] [27 XI 1820], lecz 
pojaśnione dzwony czy były 
kiedy konsekrowane lub po-
święcane, również przez kogo 
i kiedy nadane kościołowi, 

nie ma o tem żadnej 
wzmianki po inwen-
tarzach. Historycz-
nych wspomnień 
nie posiada, a że z 
powodu szczupłego 
funduszu zostawał w 
zupełnym opuszcze-
niu i zaniedbaniu tak 
dalece, że przez lat 
kilka nawet księdza 
nie było i sąsiednie 
kościoły odbywały 
posługi parafialne, 
jak o tem mówią 

parafianie i od dwukrotnego 
pożaru plebanii przypadkiem 
uratowane inwentarze po-
świadczają, skutkiem czego 
jeżeli i były kiedy jakie doku-
menta, łatwo mogły zaginąć i 
dziś ustnych podań o tym ko-
ściele, jako też znajdujących 
się przy nim dokumentów 
nie ma żadnych. Zakrystia 
jest bardzo ubogą i żadnych 
sprzętów godnych wspomnie-
nia nie posiada. Obchodzi się 
fest Przemienienia Pańskiego 
jako tytuł kościoła na mocy 
generalnej wizyty z 1829 roku 
i zaprowadzonego zwyczaju. 
Przeciwnie zaś inwentarz od 
1805 roku pojaśnia, że ob-
raz w wielkim ołtarzu i tytuł 
kościoła był Wniebowzięcia 
Matki Boskiej, jakowego ob-
razu dziś zupełnie nie ma i u 

dynkom grodzieńskim, od 
których rzeczone dobra, gdy 
postąpiły za rządu b[yłego] 
pruskiego na Skarb, przezna-
czono kościołowi część ziemi, 
czterech włościan i annuatę 
wyżej pojaśnioną, którym 
funduszem władał kościół do 
czasu ogólnego przyłączenia 
duchownych majątków do 
dóbr skarbowych i naznacze-
nia kościołowi sztatnej pensji, 
która jest piątej klasy.
 Parafian płci obojej 784. 
Powierzchowna postać budo-
wy kościoła w figurze krzyża, 
od frontu mająca dwie wieże. 

Okolice Zalesia są górzyste 
po większej części i dosyć 
zajmujące. Parafia składa się 
z samych prawie włościan, 
którzy chociaż są pobożni, 
ale przytem dosyć zabobon-
ni, skłonni do pijaństwa, a 
nade wszystko mało dbający 
o polepszenie swojego bytu i 
nie szanujący własności cu-
dzej. O wierności poświad-
czam własnoręcznym pod-
pisem. Ks. Józef Węckowicz, 
administrator zalesiańskie-
go kościoła”.

Dawna Sokólszczyzna

*Główny Specjalista 
w Narodowym Instytucie 

Dziedzictwa

Zalesie (gm. Sidra)

8/40

Tkaczka z Wasilówki laureatką
Nagrody im. Kolberga

 Danuta Radulska z Wasilówki (gm. Janów) - twór-
czyni janowskich tkanin dwuosnowowych została laure-
atką 43. edycji Nagrody im. Oskara Kolberga "Za zasługi 
dla kultury ludowej" w roku 2018.
 Jest to najważniejsza w 
Polsce Nagroda przyznawana 
za dokonania twórcze, arty-
styczne, naukowe oraz działal-
ność wspierającą tradycyjną 
kulturę regionalną.
Danuta Radulska jest już 8. 
tkaczką z gm. Janów, która 
otrzymała to wielkie wyróżnie-
nie.
Uroczysta Gala wręczenia na-
gród odbędzie się 6.06 na Zam-
ku Królewskim w Warszawie.
 Szerzej na: http://kultura-
ludowa.pl/aktualnosci/laure-
aci-43-edycji-nagrody-im-oskara-kolberga/

Justyna Grabowicz, Dyrektor GOKSiT w Janowie
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Szymon i Świat ukryty w…
strefaEDU

 Drugiego dnia egzaminów odwiedziliśmy szkoły, w których III klasy gimnazjów mierzyły się ze spraw-
dzianem składającym się z części: humanistycznej, matematyczno-przyrodniczej i z języka obcego. 
 ,,Jeżeli chodzi o język polski, to duża część uczniów jest zadowolona z wyniku. Po egzaminie przeglądali 
arkusze w Internecie i twierdzą, że większość odpowiedzi mają poprawnych. Jutro natomiast gimnazjaliści 
pisać będą egzamin z języka obcego. W naszej szkole będą to angielski i rosyjski. Myślę, że młodzież jest dobrze 
przygotowana i spodziewamy się dobrych wyników.”  - Maria Lilla Andrzejewska – Dyrektor SP z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 2 w Sokółce.
 ,,Do egzaminu zgłoszonych zostało 160 uczniów. (...) Myślę, że z zakresu przedmiotów przyrodniczych 
egzamin był trudny, ponieważ uczniowie pracowali aż do końca wyznaczonego czasu.” – Bożenna Łazarewicz 
– Wicedyrektor SP nr 1 w Sokółce.
 ,,Uczniowie mówią, że matematyka nie była zbyt trudna – co innego przedmioty 
przyrodnicze, jednak to wszystko zależy od ucznia. Nasza Szkoła Podstawowa z Od-
działami Gimnazjalnymi do tej pory miała bardzo wysoką wartość edukacyjną i myślę, 

że w tym roku też nie będzie źle.”  – Jerzy Białomyzy, Dyrektor SP w 
Dąbrowie Białostockiej.
Rozmawialiśmy również z uczniami przystępującymi do egzaminów.
 „Biologia była bardzo trudna. Inne przedmioty były łatwiejsze. 
Czeka mnie jeszcze egzamin z matematyki. Czuję, że będzie dobrze, 
ponieważ jestem do niego przygotowany.” – Konrad Rećko - IIIa.
 „Było dużo pytań z chemii, biologii i genetyki, dużo doświadczeń 
i reakcji – trzeba było znać wzory, a część geograficzna sprawdziła 
znajomość województw i miast w kraju.” – Kacper Gudalewski.
 „Właśnie skończyliśmy pisać część przyrodniczą, obejmującą biolo-
gię, chemię, fizykę i geografię. Zadania nie były proste. Zaraz piszemy 
matematykę – teraz pójdzie z górki, matematyka nie jest trudna. Musimy 

się trzymać tego, że jesteśmy zdolni i uczyliśmy się do egzaminu przez trzy lata. Damy 
radę!” - Gabriela Mozolewska i Wojciech Zieziula. Materiał: P. Białomyzy, P. Krasnodębski

Wiersze o wiośnie – konkurs recytatorski

 W bieżącym roku szkolnym uczniowie LO im. M. Kopernika w Sokółce wzięli udział w 
Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy o Społeczeństwie i Kulturze „Kalejdoskop”. Sokólskie liceum 
reprezentowało 5 uczniów z klas I: Justyna Szczesiul (1a), Wiktoria Chorąży (1bc), Michał Do-
rosz (1bc), Hubert Hołubowicz (1bc), Gabriela Mozolewska (1d). Uczniowie musieli wykazać się 
wiadomościami z zakresu wiedzy o społeczeństwie, kulturze i życiu publicznym Polski współcze-
snej. Najwięcej punktów i dyplom za bardzo dobry wynik zdobył Michał Dorosz, natomiast po-
zostali uczest-
nicy otrzymali 
dyplomy uzna-
nia. Gratuluje-
my i dziękuje-
my za udział w 
konkursie!
E. Garbuz - na-
uczyciel wiedzy 

o kulturze,
B. Kołosowska 

-nauczyciel 
WOS

Mocni z wiedzy o społeczeństwie i kulturze

II Liga Siatkówki Chłopców

Poznań Motor Show 2018

 Szymon Stankiewicz, uczeń klasy III Liceum im. M. 
Kopernika w Sokółce zdobył II miejsce  i tytuł laureata 
Ogólnopolskiego Konkursu „Świat ukryty w literaturze. 
Świat ukryty w języku. Świat ukryty w tekstach kultury”. 
Konkurs składał się z dwóch etapów- pisemnego i ustnego. 
Jury doceniło zdolności oratorskie i erudycję ucznia naszej 
szkoły, przyznając Szymonowi w części ustnej maksymalną 
liczbę punktów. Nagrodą są indeksy na stacjonarne studia 
prowadzone przez Wydział Polonistyki Uniwersytetu Ja-
giellońskiego. Szymonowi gratulujemy, tym bardziej że po raz drugi został laureatem tego 
konkursu, potwierdzając swoją ogromną wiedzę na temat problemów współczesnej kultury. 
Nauczyciel języka polskiego - J. Zielenkiewicz

 Uczniowie Ze-
społu Szkół Zawodo-
wych w Sokółce 5-6 
kwietnia wzięli udział 
w targach Poznań 
Motor Show 2018. 
Przedstawiciele klasy 
I technikum mecha-
nicznego (Kacper Pa-
wełko, Tomasz Wró-
blewski, Piotr Kozioł, 
Maciej Kiemiesz, Pa-
tryk Szumiński i Da-
wid Grynczel) mieli 
okazję uczestniczyć w 
największej imprezie 
w Polsce oraz czwartej w Europie, skiero-
wanej do entuzjastów koni mechanicznych. 
Uczniowie mogli zobaczyć ponad 60 moto-
ryzacyjnych premier samochodów koncep-
cyjnych oraz wizję motoryzacji według pro-

jektantów i inżynierów 
przyszłości. Przejście 15 
pawilonów pełnych sa-
mochodów, motocykli, 
caravaningów i truc-
ków zajmowało trochę 
czasu. Liczne atrakcje: 
tory offroadowe, mię-
dzynarodowe zawody 
Stunt Wars Poland, stre-
fa tuningu BlackzONE, 
Arena Videoblogerów 
motoryzacyjnych, spo-
tkania z gwiazdami 
TVN Turbo czy Ogól-
nopolskie Mistrzostwa 

Mechaników, nie pozwalały się nudzić. W czasie 
wolnym uczestnicy wyjazdu zwiedzali Poznań. 
Opiekę nad uczniami sprawowali: Elwira Za-
błocka oraz Sławomir Protasiewicz.
ZSZ w Sokółce

21.03. z racji obchodów Pierwszego Dnia Wiosny oraz Światowego Dnia Poezji w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka w Sokółce odbył się I Szkolny Konkurs Recy-
tatorski ph.: „Wiersze o wiośnie”. Jego celem było: wyrabianie wrażliwości na piękno języka pol-
skiego, kształtowanie wyrazistej wymowy i przekazanie gotowego tekstu, zachęcanie uczniów do 
aktywnego uczestnictwa w życiu ośrodka, a także uczenie rywalizacji w przyjaznej atmosferze. 
Konkurs miał formę prezentacji dowolnie wybranego utworu poetyckiego o tematyce wiosennej. 
Recytowano wiersze znanych i mniej znanych autorów, tj.: Cz. Janczarskiego, L. Staffa, J. Brzechwy, 
J. Tuwima i wielu innych. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, wzięło w nim udział 27 
uczniów. Uczestnicy bardzo odpowiedzialnie przygotowali się do konkursu, prezentując swoje 
recytacje na wysokim poziomie. Jury, w składzie: p. Agnieszka Ambrożko i p. M. Mróz, miało nie 
lada zadanie w wyłonieniu zwycięzców. Oto oni: I miejsce – Angelika z kl. V SPU, II – Grażyna z 
kl. II GL, III – Mirek z kl. VI SPU. Wyróżnienie – Tomek z kl. II SPL. Każdy z uczestników otrzy-
mał dyplom oraz drobne upominki. Dodatkowo laureatka I miejsca otrzymała nagrodę w po-
staci przenośnego głośnika mp3. Konkurs przebiegał w miłej atmosferze. W trakcie narady jury 
miała miejsce projekcja dwóch filmów edukacyjnych o wiośnie na interaktywnym monitorze 
zakupionym z programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczy-
cieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 - „Aktywna ta-
blica”. Organizatorki konkursu, 
tj. panie: Marta Januszkiewicz i 
Zuzanna Szarkowska – Czeczko 
dziękują serdeczne wszystkim 
uczestnikom za trud włożony w 
naukę wierszy, paniom nauczy-
cielkom - za pomoc uczniom, 
jury za dokonanie obiektywnej 
oceny... jeszcze raz gratulujemy 
i do zobaczenia za rok!

M. Januszkiewicz,
Z. Szarkowska – Czeczko

 Po długiej przerwie w rozgrywkach, 27 marca w hali sportowej przy Ze-
spole Szkół w Sokółce siatkarze Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce roze-
grali czwarty turniej II Ligi Siatkówki Chłopców Szkół Ponadgimnazjalnych 
Województwa Podlaskiego. Drużyna ZSZ odniosła połowiczny sukces, ulega-
jąc w pierwszym meczu zespołowi ZS 1 Bielsk Podlaski 0:2 (21:25, 11:25), by 
w drugim spotkaniu wygrać z drużyną ZS 4 Bielsk Podlaski 2:0 (25:19, 25:20). 
Zespół z dorobkiem 12 punktów zajmuje bezpieczne miejsce w połowie tabeli. 
Skład ZSZ:1 - Omar Szczęsnowicz (III Tfi), 2 - Kamil Wysocki (IV Tfi), 3 - Łu-
kasz Szczęsnowicz (III wz), 4 - Patryk Olechno (II Tfi), 5 - Rafał Kozłowski (III 
Tfi), 6 - Maciej Kiemiesz (I Tm), 7 - Bartłomiej Łopatecki (IV Tfi), 10 - Damian 
Roszkowski (IV Tfi), 11 - Tomasz Paszko (II Tfi). Trener: Grzegorz Zalewski

Egzaminy gimnazjalne za nimi...
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Niebiesko w Piątce :)
 Kwiecień powinien być zielony (w teorii przy-
najmniej), a jest … NIEBIESKI! A to dlatego, że to 
Miesiąc Wiedzy na Temat Autyzmu.
 Bardzo niebiesko było 18 kwietnia przy so-
kólskim Przedszkolu nr 5, gdzie społecz-

ność przedszkolna świętowała 
Dzień Świadomości Autyzmu, 
zorganizowany przez panie z 
przedszkolnego oddziału specjal-
nego: Barbarę Słoma, Lucynę Śli-
żewską, Katarzynę Żywolewską 
oraz Agnieszkę Deresz.
 „Organizując nasz 
festyn, chcieliśmy pokazać 
wszystkim, że żyjemy razem, 
a nie obok siebie, że jesteśmy 
różni, ale tak samo ważni. 
Dzieci z naszego przedszkola 
na co dzień obcują z wycho-
wankami oddziału specjalne-
go, a dziś pokazały im, że są 
dla nich ważne, że chętnie się 
z nimi bawią i przebywają. 
Wszystkie grupy wystąpiły 

 Dlaczego tak dużo o autyzmie i niebieskim w kwietniu? Ponieważ 
2 kwietnia wypadają Światowe Dni Wiedzy na Temat Autyzmu, śmiało 
możemy powiedzieć, że kwiecień to miesiąc poświęcony autyzmowi. W 
tym czasie wiele instytucji, organizacji przygotowuje liczne działania, takie 
jak warsztaty, spotkania wspierające, konferencje, gdzie możemy podzielić 
się swoją wiedzą i doświadczeniem. 09.04. w naszym ośrodku obchodzili-
śmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. W tym roku postanowiliśmy 
upamiętnić ten dzień okolicznościową gazetką, a z uwagi na to, że nie-
bieski jest kolorem symbolizującym autyzm, uczniowie jak i pracownicy 
ośrodka nie zapomnieli o odzwierciedleniu tego koloru w swoim stroju. A 
w samo południe zebraliśmy się na placu przed ośrodkiem, by upamiętnić 
ten dzień wypuszczeniem w niebo błękitnych balonów. Dla nauczycie-
li 11.04. pani pedagog przygotowała wystąpienie poświęcone tematyce 
pracy z rodzicem dziecka z autyzmem. Kolejnym przedsięwzięciem jest 
szkolenie dla nauczycieli pt. „Komunikacja alternatywna” (13, 14 kwietnia 
br.), pozwalające na rozwijanie komunikacji z uczniem niepełnospraw-
nym, w szczególności z uczniem z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 
Elementem kończącym tegoroczne obchody Światowego Dnia Świado-
mości Autyzmu było uczestnictwo 13.04. naszych uczniów pod opieką p. 
Magdaleny Słyż w międzyszkolnym happeningu przed kinem w Sokółce 
organizowanym przez Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 2 w Sokółce oraz Burmistrz Sokółki.

Psycholog Oliwia Burdyńska-Bilmin, Pedagog Elżbieta Januszko–Szymaniuk

  Światowy Miesiąc Wiedzy 
  na Temat Autyzmu

„Jesteśmy różni, ale tak samo ważni” - niebieski happening
 Pod takim hasłem 13.04. w Sokółce odbył się happening, który miał przypominać i uświadamiać, że wśród 
nas są dzieci, dorośli z autyzmem, i że tak jak wszystkim, należy im się uwaga, szacunek.
 Podczas happeningu zostały wypuszczone niebieskie balony w niebo, które są symbolem autyzmu. A grupa 
Cyrkplozja zapewniła dzieciom świetną zabawę.
 Na portalu Synapsis czytamy: Autyzm jest to całościowe zaburzenie rozwoju, co oznacza, że ma wpływ 
na wszystkie sfery funkcjonowania człowieka. Objawy pojawiają się przed 3. rokiem życia (obecne są z różnym 
nasileniem przez całe życie). Statystyki pochodzące ze USA wskazują, że obecnie 1 dziecko na 68 przejawia zabu-
rzenia ze spektrum autyzmu. Dane wskazują, że ta liczba stale wzrasta. Nie udało się zbadać dokładnie przyczyn 
autyzmu ani znaleźć lekarstwa, jednak wcześnie podjęta interwencja może poprawić funkcjonowanie dziecka. 
Autyzm diagnozuje się cztery razy częściej u chłopców niż u dziewczynek. Red.

dla naszych podopiecznych i wykonały dla nich pla-
katy. Wszyscy dziś ubraliśmy się na niebiesko jako 
symbol naszej łączności z ludźmi ze spektrum auty-
zmu. Naszą uroczystość uświetnili podopieczni Mło-
dzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Różanymstoku 
pod opieką niezastąpionej Wioletty Woronowicz – 
Lingo. Były pokazy cyrkowe, w których dzieci próbo-
wały swoich sił. Odwiedziła nas również Magdalena 
Szczebiot – Michalska z mężem Antonim ze Stadniny 
Koni Kraśniany. Chętne dzieci korzystały z przejażdż-
ki konnej pod czujną opieką Magdy, Antoniego oraz 
młodych wolontariuszy. W międzyczasie wszyscy mo-
gli spróbować ciast przygotowanych przez rodziców 
przedszkolaków. Na koniec wypuściliśmy niebieskie 
balony, które błyskawicznie wzniosły się wysoko nad 
nasze miasto. Atrakcje przygotowane przez nauczy-
cielki oddziału specjalnego chyba przypadły dzieciom 
do gustu, sądząc po uśmiechniętych buziach - wszyscy 
świetnie się bawili” - powiedziała nam Lucyna Śliżew-
ska.
 Nie bądźmy zieloni w temacie autyzmu. W kwiet-
niu bądźmy niebiescy! A w życiu życzliwi i otwarci na 
innych, a świat uczynimy bardziej kolorowym!

Fot. Piotr Krasnodębski
fot. dzięki uprzejmości organizatorek

Dnia Świadomości Autyzmu w Przedszkolu nr 5

NA
NIEBIESKO

 DLA
AUTYZMU 
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,,Ars 2018”
XXII Powiatowy Przegląd Zespołów Artystycznych Seniorów 
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 W Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym w Różanym-
stoku odbył się XXII Powiatowy Przegląd Zespołów Arty-
stycznych Seniorów ,,Ars 2018” pod patronatem Starosty So-
kólskiego Piotra Rećko. W przeglądzie udział wzięły zespoły 
seniorów z całego powiatu. Przegląd uroczyście rozpoczęli 
Starosta Sokólski Piotr Rećko, Członek Zarządu Powiatu So-
kólskiego Alicja Rysiejko, Wiceburmistrz Dąbrowy Białostoc-
kiej Artur Gajlewicz, Przewodnicy Zarządu Rejonowego Pol-
skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Sokółce 
Henryk Cudnik oraz Dyrektor Salezjańskiego Ośrodka Wy-
chowawczego ks. mgr Krzysztof Grzendziński. Przed licznie 
zebranym gronem widzów wystąpili: Zespół wokalny ,,Szu-
działowianki”, Chór ,,Janowianie”, Chór ,,Sokólskie Wrzosy”, 
Teatr Amatorski z Dzięciołówki, Chór ,,Suchowolskie Nutki”, 
Solistka Halina Siderkiewicz z Dąbrowy Białostockiej, Chór 
,,Epoka” z Korycina, Zespół folklorystyczny ,,Dębina” z Dą-
browy Białostockiej, Teatr ,,Zawsze Młodzi” z Sokółki, Zespół 
wokalny ,,Pogodna jesień” z Krynek, Chór ,,Dąbrowianki”, 
Solistka Bogumiła Sołoniewicz z Krynek, Korycińska Grupa 
Teatralna.
 ,,Szanowni Państwo, chcę bardzo serdecznie podzięko-
wać ks. Krzysztofowi Grzendzińskiemu za współorganizację 
przeglądu – już dwudziestego drugiego. Przede wszystkim 
dziękuję wszystkim artystom - seniorom. Wielki trud został 
włożony w przedstawienie na scenie utworów. Wszystkim se-
niorom za ten trud serdecznie dziękuję. Ubogacacie powiat 
sokólski swoją artystyczną aktywnością.”– Starosta Sokólski 
Piotr Rećko.
 Uczestnicy po zakończonych występach otrzymali pa-
miątkowe puchary. Stawka była dużo większa, ponieważ jury 
wybierało zespoły, które będą reprezentować powiat sokólski 
w przeglądzie wojewódzkim. Jury wybrało następujących ar-
tystów: Chór ,,Janowianie”, Zespół wokalny ,,Pogodna jesień”, 
Solistkę Bogumiłę Sołoniewską i Korycińską Grupę Teatralną. 
Serdecznie gratulujemy!
Materiał: Piotr Krasnodębski, Marek Tomaszycki

strefa
SENIORA

Zapraszamy członków sokólskiego Koła Związku Emerytów
z miasta i gminy Sokółka na zebranie sprawozdawczo-wyborcze

26 kwietnia br., o godz. 15.00 do Kina „Sokół”.

Porządek zebrania: sprawozdanie Zarządu, wybory Zarządu, podjęcie uchwał.

Po zebraniu występ Korycińskiej Grupy Teatralnej
ze sztuką „Damy i huzary” A. Fredry

i Zespołu Wokalnego „Pogodna Jesień” z Krynek.
Zarząd Rejonowy Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów

XXII Powiatowy Przegląd Zespołów Artystycznych Seniorów 
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Wiosenny przegląd młodych ogierów

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 Zgłoszenia do biegu głównego można dokonać przez por-
tal www.elektronicznezapisy.pl do 28.04. oraz w dniu zawodów, 
od godziny 10.00 do 11.30. Zapisy dla dzieci w dniu zawodów, 
od godziny 10.00 w biurze zawodów, kończą się 15 minut przed 
startem. Organizatorzy

 12 kwietnia na placu targowym w Dąbrowie Bia-
łostockiej odbyło się wiosenne uznawanie młodych 
ogierów, celem wpisania ich do głównej księgi stadnej. 
Organizatorem imprezy był Wojewódzki Związek Ho-
dowców Koni w Białymstoku. Do oceny wystawiono 
10 koni rasy zimnokrwistej w typie sokólskim, pol-

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa!

Laureaci wojewódzkich konkursów przedmiotowych
Dąbrowscy gimnazjaliści co roku sięgają po najwyższe laury w wo-
jewódzkich konkursach przedmiotowych organizowanych przez 
Kuratorium Oświaty w Białymstoku. Podsumowanie tegorocznych 
konkursów odbyło się 10 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 8 im. 
Kazimierza Królewicza w Białymstoku. Wśród laureatów, uczniów 
podlaskich gimnazjów, znaleźli się również uczniowie gimnazjum 
działającego przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w 
Dąbrowie Białostockiej. Tytuł laureata uzyskali: Piotr Sienkiewicz 
- Laureat Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego (opiekun: Elż-
bieta Byczkowska); Wiktoria Kozikowska - Laureat Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Polskiego (opiekun: Małgorzata Malinowska). Suk-
ces dąbrowskich gimnazjalistów to efekt wytężonej pracy uczniów 
i nauczycieli. W tym roku szkolnym, aby otrzymać tytuł laureata, 
należało uzyskać 90% wszystkich punktów, więc wejście do ścisłego 
grona najlepszych gimnazjalistów w województwie było wyjątkowo 
trudne. Gimnazjum przy SP im. T. Kościuszki w Dąbrowie Biał.

skiego konia zimnokrwistego oraz jednego importo-
wanego rasy perszeron. Wśród koni poddanych oce-
nie znalazły się także ogiery z terenu gminy Dąbrowa 
Białostocka: Wazon - Piotra Majewskiego z Brzozowa 
i Torn - Janusza Jodczyka ze Stocka.

Urząd Miejski w Dąbrowie Białostockiej
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Podaj Łapę! Wiadomości ze Schroniska Hermann Hesse 
"Wilk stepowy" 
Wydawnictwo Media Rodzina 2017

 Jak często zdarza się 
Państwu wyczytać z książek 
część siebie? Uzbierać du-
szę z fragmentów, słów, fraz. 
Chodzić w butach bohaterów, 
czując ich ból, ciężar i proble-
my, jakby były naszymi? Jak 
chłód chodnika nad ranem, 
który przesącza się przez po-
deszwy. Wyć z bezsilności do 
księżyca. Wzywać na pomoc 
Bogów, z których żaden nie 
słucha. Jak często zdarza się, 
że książka uderza tak mocno, 
że mamy wrażenie, iż w na-
szych żyłach płynie nie krew, 
a tusz użyty do druku? Jakby-
śmy składali się ze słów - nie 
komórek. Jakby autor siedział 
nam w głowie lub co najmniej 
oglądał jej rentgen, na któ-
rym wyświetliły się myśli. Jak 
to możliwe, że ubrał w słowa 
ten ucisk w klatce piersiowej, 
który tak trudno zdefiniować? 

Zico - młody, zrównoważo-
ny, wrażliwy pies, który prze-
bywa od niedawna w schro-
nisku i powoli odnajduje się 
w nowej rzeczywistości, ale 
czy spędzi tutaj resztę swego 
życia? Mamy nadzieję, że nie 
i że wkrótce znajdzie swój 
dom i kogoś, kto go pokocha. 

Omar - entuzjastyczny, ener-
giczny i bardzo wylewny pies, 
który bardzo tuli się do czło-
wieka, czasem zapominając, 
że jest  całkiem duży. Taka 
wielka przylepa spragnio-
na czułości i zabawy. Będzie 
wspaniałym towarzyszem dla 
ludzi, którzy go pokochają.

Misia - kilkuletnia, trzykoloro-
wa koteczka szuka kochające-
go domku. Bardzo przyjazna, 
spokojna, otwarta na ludzi. 
Posiada książeczkę zdrowia z 
kompletem szczepień. Wyste-
rylizowana. Kuwetkuje.

Ewa  Rajżewska–Bieszczad 
z upoważnienia Vita Canis

"Czy wszystkie książki są o 
mnie?" - zapytała mnie kiedyś 
koleżanka. "Czy czujesz to, co 
ja?" - pytam Hermanna Hesse-
go, spoglądając w niebo, cho-
ciaż dobrze znam odpowiedź. 
Czy jesteśmy tacy sami mimo 
różnic w miejscu i dacie uro-
dzenia? Zapewne też przecie-
rałeś twarz jak ja i wstawałeś, 
by zmagać się nie z życiem, a z 
samym sobą - by żyć. Ilu roz-
bitków mieści planeta Ziemia? 
Celowo używam słowa rozbit-
ków, bo wylądowaliśmy tu nie-
zależnie od nas. Jakby Bóg nas 
rozsypał. Jakby wmieszał kilka 
ziaren grochu w worek pszeni-
cy. Czy nigdy się nie odnajdzie-
my? Może jedynym sposobem 
na zagubienie jest wysłanie w 
świat światła w postaci książki, 
z nadzieją, że wróci do nas od-
bite i ktoś tam nie będzie czuł 
się osamotniony. Dlaczego jest 

nas tak wielu, a jednak ciągle 
za mało? A może nasze spo-
tkanie skończyłoby się kata-
strofą? I jeszcze ten moment, 
w którym przestajemy czytać 
książkę, a książka zaczyna 
czytać nas. Z całego serca 
polecam "Wilka stepowego" 
wszystkim niedopasowanym 
puzzlom tej planety. Nic nie 
poradzę, że zostajemy sami 
/ Pod kołdrami kryjąc się ze 
swoimi uczuciami / Emo-
cjami, gdy zegarek odmierza 
nam przebieg / Sekundami, 
rozsypani jak gwiazdy na 
nocnym niebie / Daleko od 
siebie, ale jest nas bez liku  / 
Miliony małych, świecących 
punkcików / Milion samot-
ników, z których nikt nie 
zaśnie / Więc zbierzmy się 
razem, żeby świecić jaśniej.

Marcin Dębko

Od kiedy pracujesz w Policji?
Służbę rozpocząłem w maju 
2006 r.,  jako „patrolowiec” w 
Posterunku Policji w Kuźni-
cy. Pracowałem tam do 2011 
r., kiedy dostałem propozycję 
zastania dzielnicowym w te-
renie miejskim w KP Policji 
w Sokółce. To stanowisko 
zajmuję już 7. rok, zdążyłem 
dobrze poznać ludzi miesz-
kających w moim rejonie 
służbowym, ich problemy 
oraz sposoby, jak mogę im 

pomagać. Nie 
chciałbym zmie-
nić swojego rejo-
nu na inny! Miesz-
kańcy Sokółki to 
otwarci i serdeczni 
ludzie, uważam, że 
Sokółka to wspa-
niałe miasto.
Co jest Twoim 
największym suk-
cesem jako poli-
cjanta?
Pamiętam dobrze 
sytuację z wrze-

śnia 2017 r., kiedy pomogłem 
93-latkowi, który zasłabł na 
jednej z ulicy w Sokółce. Star-
szy mężczyzna źle się poczuł, 
kurczowo trzymał się znaku, 
żeby nie upaść na ziemię. Po-
mogłem mu wsiąść do radio-
wozu, po chwili poczuł się 
lepiej. Nie było potrzeby wzy-
wania karetki pogotowia, więc 
za zgodą dyżurnego odwio-
złem go do domu, gdzie zajęła 
się nim rodzina. Dla mnie to 

była interwencja, jakich było 
wiele, jednak nie spodziewa-
łem się, że ktoś doceni to, co 
dla mnie było naturalnym za-
chowaniem. Kilka dni później 
dostałem list oraz laurki od 
świadków interwencji, który-
mi były matka i jej dwie córki. 
Taki gest był dla mnie bardzo 
motywujący, zupełnie się go 
nie spodziewałem.
Co lubisz w służbie w Policji?
Najbardziej lubię w tej służ-
bie możliwość pomagania lu-
dziom. Czasami się zdarza, że 
osoby nie radzą sobie z jakimś 
problemem, trudną sytuacją 
życiową i wstydzą się poprosić 
o pomoc. Jako dzielnicowy sta-
ram się wychodzić naprzeciw 
takim zdarzeniom, interesuję 
się losem mieszkańców i po-
magam im w miarę moich 

możliwości. Ta świadomość 
pomaga mi, zwłaszcza kie-
dy służba jest nocą, w święta, 
kiedy zamiast być z rodziną w 
domu, muszę jechać na patrol. 
Na szczęście moi bliscy to rozu-
mieją i wspierają mnie.
Jakie są Twoje działania prio-
rytetowe w rejonie służbo-
wym?
Podjąłem działania mające na 
celu zlikwidowanie zachowań 
w rejonie bloków przy ul. Pił-
sudskiego 9, 9A, 11 i 13 w So-
kółce, takich jak spożywanie 
alkoholu i zakłócanie porządku 
publicznego. W poprzednim 
roku często zdarzały się tam 
interwencje, w tym miejscu 
były zatrzymane 3 osoby za 
posiadanie środków odurzają-
cych. Zależy mi na tym, żeby 
mieszkańcy tych bloków czuli 

się bezpiecznie i żeby nie do-
chodziło do takich zachowań.
Co lubisz robić w wolnym cza-
sie?
Prywatnie jestem wielkim fa-
nem piłki nożnej, fascynuję 
się tym sportem od dziecka. 
Staram się oglądać wszystkie 
mecze ligowe naszego Sokoła i 
Jagielloni, tak samo jak repre-
zentacji Polski. Kiedyś nawet 
sam grałem w piłkę, teraz jed-
nak wolę długie spacery i jazdę 
na rowerze.
REJON SŁUŻBOWY:
1 Maja (od pl. Kościuszki do 
ul. Białostockiej), 3 Maja, A. 
Osieckiej, Akacjowa, Armii 
Krajowej, Białostocka, Cz. Nie-
mena, Dolna, Dr. A. i J. Docha, 
Drzewna, E. Orzeszkowej, 
Gen. J. H. Dąbrowskiego, Gen. 
W. Wróblewskiego (od ul. Pił-

ASPIRANT ROBERT ZAJKOWSKI 
Najbardziej lubię w tej
służbie możliwość 
pomagania ludziom.

sudskiego do ul. Dąbrowskie-
go), Gen. Wł. Sikorskiego (od 
ul. Piłsudskiego do ul. Targo-
wej), Górna, I. Malmeda, J. 
Tarasiewicza, J. Krasickiego, J. 
Korczaka, J. Lelewela, Jodło-
wa, Klonowa, Króla Zygmun-
ta Starego, Królowej Bony, 
Krótka, Krucza, Ks. P. Ście-
giennego (od ul. Piłsudskiego 
do ul. Dąbrowskiego), Kwia-
towa, Leśna, Letnia, Lipowa, 
L. Zamenhofa, M. Grechuty, 
M. Konopnickiej, M. Skło-
dowskiej-Curie, Marsz. J. Pił-
sudskiego (str. nieparzysta), 
Miejska, Mieszka I, M. Reja, 
Miła, Mjr H. Dobrzańskie-
go-Hubala, Modrzewiowa, 
N. Barlickiego, Ogrodowa, 
Piaskowa, Piękna, pl. J. Ki-
lińskiego, pl. Kościuszki, pl. 
Szkolny, Pogodna, Polna (od 
ul. Piłsudskiego do ul. Dą-
browskiego), Północna, Pta-
sia, R.Traugutta, Roski Małe, 
Sienna, Sosnowa, Sportowa, 
St. Wyspiańskiego, St. Miko-
łajczyka, S. Batorego, Szkol-
na, Szpitalna, Świerkowa, 
Targowa, Turystyczna, Upal-
na, Warszawska, Wasilkow-
ski, Wąska, W. Witosa (od ul. 
Piłsudskiego do ul.Targowej), 
Wiosenna,Wiśniowa, Wł. 
Łokietka, Zacisze, Zabrodzie, 
Żytnia.

opr. sierż. Kamil Kozłowski

Aspirant Robert Zajkowski 

 16 kwietnia w pracowni fryzjerskiej, w budynku ćwiczeń technicznych Zespołu Szkół Zawodowych w 
Sokółce odbyły się bardzo interesujące i atrakcyjne warsztaty kosmetyczne. Polegały one na wykonaniu kul ką-
pielowych z materiałów naturalnych. Kule pięknie wyglądały i pachniały, a dodane do kąpieli pielęgnują skórę. 
Współorganizatorami zajęć warsztatowych było Stowarzyszenie „Barka” w Sokółce oraz Kluby Wolontariuszy 
z Przedszkola Nr 1 pod opieką p. Edyty Kondrat, z Przedszkola Nr 2 pod opieką p. Sylwii Szomko, SP w St. 
Kamionce pod opieką p. dyrektor Joanny Gejdel oraz p. Katarzyny Rabiczko, z Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Sokółce z p. Elżbietą Szomko, oraz podopieczni ,,Przystanku Nadzieja" ze Stowarzyszenia ,,Barka". 
Warsztaty to fantastyczna lekcja kosmetologii i poznania naturalnych składników, z których wykonywaliśmy 
kule kąpielowe, są to m.in: suszona lawenda, płatki róż, naturalne olejki eteryczne, kwasek cytrynowy, olej 
kokosowy. Kule kąpielowe to oryginalny pomysł na prezent i dobrą zabawę przy ich tworzeniu. Poznaliśmy 
recepturę, która pozwoliła profesjonalnie i równocześnie z dużą łatwością wykonać tani kosmetyk, relaksują-

cy podczas kąpieli. Warsztaty poprowadziła p. Elwira Zabłocka z ZSZ w Sokółce, a wspomagali ją: p. Jolanta Siemieniako i uczniowie – wolontariusze: Joanna Bartulewicz z kl. II TFI, Sylwester 
Kabelis z II TFI oraz Adrian Borowski z kl. I TFI. Składamy serdeczne podziękowania Dyrektorowi ZSZ w Sokółce p. Grzegorzowi Zalewskiemu, nauczycielkom: Elwirze Zabłockiej i Jolancie 
Siemieniako, jak również uczniom ZSZ za gościnne przyjęcie, zdobytą wiedzę i umiejętności, atmosferę życzliwości oraz wsparcie. Krystyna Stefanowicz i  Elżbieta Szomko Stowarzyszenie „Barka”

dzielnicowy.sokolka2@bk.policja.gov.pl

885 6704740, 885 997 341

Warsztaty kosmetyczne  na „Przystanku Nadzieja” 
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Świntos.
The fresz mejker 

prawdziwe
prawdziwk

- A wiesz, że jak wrzucisz zamiast węgla kostki lodu, to piec za-
miast ciepła zacznie wydzielać zimno?
- Raczej nie, ogień zgaśnie…
- He, he… A gdzie tam. Najpierw tylko rozpalić piec normalnie 
trzeba, żeby potem ogień oszukać…
- Co też Dziadek opowiada?
- A tak, starcza demencja mi się uruchomiła, he he…
Tak rozmawiając z Dziadkiem Kotleta, dotarłem do piwnicy. Ale 
nie do takiej domowej, tylko do takiej prawdziwej! Stojącej na 
zewnątrz, podziemnej, przykrytej daszkiem.
- A niech to dupa skiśnie… ale duszno – sapałem. – Naprawdę 
znalazłeś sposób na to, by się schłodzić?
- Sposób nie był jeszcze testowany.
- Z radością będę szczurem laboratoryjnym. Już przy plus pięt-
nastu słońce mnie dręczy – spojrzałem spode łba na gwiazdę. 
Pewnie się mści za to, że jako dzieciak malowałem słońce zawsze 
na zielono.
- He, he… No to twoje problemy kończą się już dzisiaj. Wejdź do 
piwniczki, tylko… A, i bym zapomniał, masz do łap marchewki.
- Marchewki? Po co?
 -To są indyk-kury.
- Induktory – poprawiłem. – Induktory czego? Masz mnie prądem 
razić?
- A gdzie tam, tak tylko znalazłem mądre słowo, pomyślałem, że 
się pochwalę, he, he. No, a teraz właź.
Pełen obaw wszedłem do piwnicy. Rozejrzałem się. Zimno, ciem-
no… przyjemnie… No, ale taki efekt można było wyczuć i bez 
induktorów.
- Dziadek, co mam robić?! – spytałem przez drzwi.
- A zejdź sobie na dół, he he.
Westchnąłem, zszedłem po drabinie. Ach, przyjemny, piwniczny 
chłód… Mógłbym tu spędzić całe lato… Rozejrzałem się i zoba-
czyłem tylko dwa czerwone punkty w ciemnościach. Usłyszałem 
chrząknięcie - to coś, co wydało z siebie ten dźwięk, musiało zeżreć 
uruchomiony traktor. Olbrzymi, ledwo dostrzegalny kształt pod-
niósł się i wydał z siebie kwik, błyszcząc w mroku szablami.
Dzik. Dzik był dziki, oj, dzik był zły.
Chętnie bym prześledził linię rodową tej bestii, bo dziki świniak 
musiał mieć albo  geny dozbrojone igłami po sterydach, albo słu-
chał mamusi, jadł szpinak i rósł duży i silny. Bardzo duży i silny.
Zgłupiałem ze strachu i złożyłem znak krzyża z marchewek. Nie-
stety, jak się okazało, dziki nie są świniami-wampirami. Oburzo-
ny włochacz raciczny zaszarżował na mnie. Przez parę minut ga-
niał mnie przy ścianach. W końcu natrafiłem na drabinę i niemal 
wyfrunąłem na zewnątrz (dziwne, zważywszy na posiadanie nóg 
za pasem). Wypałem z piwnicy i zaryglowałem drzwi.
- Dziadek, czyś ty się szaleju z pokrzywą nażarł? Chciałeś mnie 
zabić?
- No coś ty! – oburzył się.
Moje nogi zmieniły stan skupienia. Usiadłem.
- Jezu… z tego strachu… to… mi cała krew odpłynęła z kończyn…
- He, he? Drżysz?
- A ty czego się spodziewałeś?! – krzyknąłem. – Cholera, aż zmro-
ziło krew w żyłach - zamarłem w bezruchu. Dziadek z satysfakcją 
wziął się pod boki.
- Zmroziło, powiadasz? Czyli chłodziwo działa! Hehe, dobra… 
oddaj  induktory. Kamyk

997Kryminalni z Komisariatu Policji w 
Dąbrowie Biał. od kilku dni rozpracowywali 
grupę kradnącą złom z opuszczonego budyn-
ku na terenie gm. Sidra. Do szybkich zatrzy-
mań doszło dzięki dzielnicowemu, którego 
informacje i rozpoznanie w terenie doprowa-
dziły do wytypowania właściwych osób. Gru-
pa 5 mężczyzn włamywała się do budynku i 
kradła z niego złom. Wartość szkody wstęp-
nie została wyceniona na 1200 zł. Podejrzani 
to mieszkańcy gm.: Suwałki, Sokółka i Sidra, 
w wieku od 21 do 35 lat. Dwóch mężczyzn 
zostało zatrzymanych w niedzielę, a dwóch 
kolejnych dzień później. Usłyszeli już zarzuty. 
Za popełnione przestępstwo grozi im nawet 
do 10 lat pozbawienia wolności. www.sokolka.
policja.gov.pl

99818.04. OSP Suchowola została 
zadysponowana do pożaru w miejscowości 
Kolonie Podostrówek. Po przyjechaniu na 
miejsce okazało się, że płonie nieduży budy-
nek gospodarczy z drzewem. Dach spłonął i 
zawalił się do środka. Strażacy zagasili palącą 
się w środku słomę i zgromadzony opał. Akcja 
gaszenia przebiegła sprawnie. OSP Suchowola

SG14.04.funkcjonariusze POSG uda-
remnili przemyt około 114 kg haszyszu o 
czarnorynkowej wartości blisko 5,7 mln zł. 
Ujawnione narkotyki przewoził obywatel Ro-
sji. Mężczyzna próbował wyjechać z Polski 
przez drogowe przejście graniczne w Kuźnicy 
samochodem marki Peugeot 3008. Nienatu-
ralne zachowanie kierowcy podczas kontroli 
granicznej wzbudziło podejrzenie funkcjo-
nariusza SG, że w aucie może znajdować się 
nielegalny towar. W ramach współdziałania 
zwrócono się do Służby Celno–Skarbowej o 
prześwietlenie samochodu przy użyciu urzą-
dzenia skanującego. Obraz z kamery potwier-
dził przypuszczenia funkcjonariuszy SG. W 
pojeździe znajdowała się podwójna podłoga. 
W wyniku szczegółowej kontroli ujawniono 
131 zamkniętych hermetycznie paczek róż-
nej wielkości, z suszem roślinnym. Użyty te-
ster narkotyczny wykazał, że jest to haszysz. 
Łącznie zabezpieczono około 114 kg haszyszu 
o szacunkowej wartości blisko 5,7 mln zł. 
45-letni obywatel Rosji wraz z ujawnionym 
towarem pozostaje w dyspozycji funkcjona-
riuszy SG. Ponadto zatrzymano samochód o 
wartości około 42 tys. zł, w którym znajdował 
się nielegalny towar. Za popełniony czyn męż-
czyźnie grozi grzywna i nie mniej niż 3 lata 
pozbawienia wolności. To kolejny przemyt 
haszyszu ujawniony przez  funkcjonariuszy 
z Placówki SG w Kuźnicy. Dziesięć miesięcy 
temu również obywatel Rosji próbował prze-
wieźć przez granicę 117 kg tego narkotyku. 
www.podlaski.strazgraniczna.pl

 XVIII Powiatowy Mityng Lekkoatletyczny o Puchar Starosty Sokólskiego 
Piotra Rećko ph. ” Przy Muzyce o Sporcie” odbył się 16 kwietnia w hali spor-
towej w ZS w Suchowoli. Podczas imprezy sportowej promowany był projekt 
pn. „Kompetentni i wykwalifikowani” współfinansowany ze środków UE, re-
alizowany w ramach RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Po 
zakończeniu Mityngu i udekorowaniu zwycięzców Starosta Piotr Rećko wraz 
z Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Sokół-

ce – Anną Martą Aniśkiewicz 
wręczyli 34 stypendia uczniom 
suchowolskiego ZS, w tym 6 
naukowych i 28 sportowo-arty-
stycznych. Stypendia otrzymali 
wszyscy uczniowie, w imieniu 
których szkoła złożyła wnioski. 
Była to XXVI edycja Lokalnego 
programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych, dla któ-
rych organem prowadzącym 
jest Powiat Sokólski. Patrycja A. 
Zalewska

XVIII Powiatowy Mityng LA
o Puchar Starosty Sokólskiego
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Siłownia przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

zdrowie - witalność - energia

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

Wysokie loty SokołaBoxing na podium drużynowym 
Mistrzostw Województwa!

"Programowanie od podstaw" to nie lada gratka 
dla najmłodszych miłośników technologii infor-
matycznych. Zajęcia 12 kwietnia były wyjątkowe 
ze względu na wsparcie trenera programu – dr. 
inż. Macieja Kopczyńskiego z Politechniki Bia-
łostockiej, pod którego kierunkiem wszystkie 
roboty Photon sterowane przez dzieciaki poru-
szały się jak zaczarowane, dzielnie pokonując tory 
przeszkód. Zajęcia wzbudziły ogromne zaintere-
sowanie nie tylko najmłodszych. Dziękujemy dr. 
inż. Kopczyńskiemu za fachowe wskazówki i nie-
zmiernie ciepły kontakt z naszymi milusińskimi.

FB Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze

 Wywalczone trzecie miejsce 
w Mistrzostwach Województwa 
Podlaskiego w boksie Łomża 2018! 
A mogło być znacznie, znacznie 
lepiej... gdyby? Unikanie lepszych 
zawodników nie podniesie pozio-
mu naszej dyscypliny olimpijskiej! 
Za rok będziemy mądrzejsi i z pew-
nością jeszcze bardziej silni! Brawa 
dla naszych uczestników z klubu 
Boxing Sokółka! Zawsze z dumą 

21.04 Starosta Sokólski Piotr Rećko 
zaprasza na spotkanie z parlamen-
tarzystami (Bernadeta Krynicka, 
Sylwester Tułajew, Dariusz Piontkow-
ski.) ph. Porozmawiajmy o samorządzie, 
godz.10:00, sala konferencyjna,
Starostwo Powiatowe w Sokółce. Tematy 
z zakresu finansów publicznych, służby 
zdrowia i bezpieczeństwa publicznego w 
kontekście lokalnym. Zapraszamy zainte-
resowanych do aktywnego udziału.
22.04 Tradycyjne gry, zabawy i tańce- 
warsztaty dla każdego! – Stara Kamionka 
15.00
22.04  Święto Brzozy w Poczopku - 11.00 
23.04 Dzień otwarty w Samorządowej 
Szkole Muzycznej, występy uczniów -16.30 
26.04 Koncert Młodych Talentów w Szkole 
Podstawowej Nr1 w Sokółce - 17.00 

reprezentujemy nasz region! Se-
bastian Lubecki, Marek Dziedziul, 
Katarzyna Gołko, Róża Asano-
wicz, Karol Krokos, Kamil Kirp-
sza, Bianka Jelska, Piotr Stasiule-
wicz, Piotr Biziuk, Paweł Trochim, 
Norbert Gumkowski, Kamil Soło-
wiej, Łukasz Waleszczyk, Kamila 
Rećko, Natalka Kruczkowska.

źródło FB: UKS Boxing Sokółka  Sokół 1946 Sokółka pokonał na wyjeździe drużynę Czarnych Czarna Białostocka 2:3. Mecz dostar-
czył wiele emocji. W pierwszej połowie sokólska drużyna nie grała zbyt dobrze, ale stworzyła sobie sześć 
dobrych okazji. Niestety, nie udało się ich wykorzystać. Problemów z tym nie mieli gospodarze – po 
przypadkowej akcji strzelili pierwszą bramkę. Druga połowa wyglądała zupełnie inaczej. Sokół strzelił 
wyrównującą bramkę w pierwszych minutach. Niestety wkrótce gospodarze znowu objęli prowadzenie. 
Jednak dzięki walce i determinacji udało się strzelić dwa gole – najpierw po dobiciu pięknego strzału, 
który wylądował na poprzeczce, a następnie po rzucie karnym odgwizdanym za zagranie ręką. To drugie 
zwycięstwo Sokoła z rzędu. Jest to świetny prognostyk przed zbliżającym się spotkaniem z KS Śniadowo 
– tym razem w Sokółce.
 „Był to ciężki mecz. Każdy wiedział, o jaką stawkę gra. Nie chodzi o to, aby udowadniać przeciw-
nikowi, że jesteśmy lepsi – trzeba pokazać charakter. Dziś to zrobiliśmy. Przegrywaliśmy 1:0, od razu 
w przerwie szybka riposta od chłopaków, że nie ma co się załamywać i trzeba cisnąć. Udało się szybko 
strzelić gola. I poszliśmy za ciosem. Pokazaliśmy serducho i zakończyliśmy mecz zwycięstwem 2:3”. – 
Krzysztof Stelmaszek, II Trener Sokoła 1946 Sokółka

Materiał: Piotr Krasnodębski i Marek Tomaszycki

Programowanie od podstaw

gdzie 
warto
być?
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Zleć nam swoją
 reklamę

redakcja@infosokolka.pl

Znasz ciekawą osobę, którą warto 
przybliżyć naszym Czytelnikom, z ochotą 

o niej napiszemy. Czekamy na sygnał. 
Redakcja

na świecznik!Kobiety Wypalcie 
sobie mózgi

Dziś będzie krótko – nie mam za dużo 
czasu na pisanie, ponieważ większość 
czasu spędzam z kijem w ręku na łąkach. 
Fakt, dobrze się Wam wydaje. To nie jest 
wymarzony sposób na spędzenie czasu. 
Jednak najwyraźniej ktoś musi to robić, 
skoro w 2018, XXI wieku, niektórzy ludzie 
nadal nie mogą pojąć, że wypalanie traw 
nie prowadzi do niczego dobrego. Jeszcze, 
żeby to były wyjątkowe sytuacje. A gdzie 
tam. W marcu i kwietniu 2017 r. w Polsce 
odnotowano prawie 24 tysiące pożarów 
traw. Łącznie w poprzednim roku było 
ich prawie 39 tys. Ludzie spalili łącznie 
powierzchnię wielkości Torunia, czym 
spowodowali straty na około 10 milio-
nów. Wiecie, co można za to kupić? Kilka 
cystern piwa, starczy jeszcze na burgery 
i papierosy. No, albo wybudować kilka 
szkół czy przedszkoli. Zresztą nieważne 
i tak nikt by tego nie wybudował. Waż-
niejsza jest inna kwestia. Pożary traw za-
bijają owady pożyteczne dla upraw. Dym 
uniemożliwia pszczołom i trzmielom 
oblatywanie łąk. Owady giną w płomie-
niach, co powoduje zmniejszenie liczby 
zapylonych kwiatów, a w konsekwencji 
obniżenie plonów roślin. Przy wypala-
niu giną mrówki. Jedna ich kolonia może 
zniszczyć do 4 mln szkodliwych owadów 
rocznie. Mrówki, zjadając resztki roślinne 
i zwierzęce, ułatwiają rozkład masy orga-
nicznej oraz wzbogacają warstwę próch-
nicy, „przewietrzają” glebę. Podobnymi 
sprzymierzeńcami w walce ze szkodnika-
mi są biedronki zjadające mszyce. Ogień 
uśmierca wiele pożytecznych zwierząt 
bezkręgowych, m.in. dżdżownice, pająki, 
wije. Ja rozumiem, że wypalanie to trady-
cja sięgająca czasów sprzed trójpolówki. 
Ale ludzie, w XXI wieku? Chce się Wam? 
Mam nadzieję, że się chce. Ja będę czekał 
z kijem. I obiecać mogę jedno – rękę mam 
ciężką. Piotr Krasnodębski

Dyżury Aptek  w Sokółce
20.04 Apteka ogólnodostępna*,ul. Grodzieńska 78,tel. 85 711 20 14; 21.04 Apteka ogólnodostępna, ul. Sikorskiego 3,tel. 85 711 

24 10; 22.04 Apteka ogólnodostępna,ul. Grodzieńska 78,tel. 85 711 20 14; 23.04; Apteka Na Białostockiej Nowa Farmacja, ul. Białostocka 8/10 lok. 1,tel. 85 711 24 62; 24.03 Apteka ogólnodostęp-
na**,ul. Grodzieńska 78,tel. 85 711 20 14; 25.04 Apteka „Pharmacia”ul. Białostocka 128 tel. 85 307 04 34; 26.04 Apteka „Arnika”, Os. Zielone 1,tel. 85 711 95 806A,tel. 857 11 52 34

Spotkanie wiosenne niepełnosprawnych

zawsze w pewnym stopniu specyficznych warunkach. Jedno 
jest pewne, każdy uczestnik potrafi powiedzieć, czy w danym 
momencie przeżywa synergię czy też nie. Kto wie, może sy-
nergia ma coś wspólnego z metafizyką? Być może. Jest ona tak 
metafizyczna, jak metafizyczne mogą być ludzkie doznania i 
uczucia....'' www.grupatrop.pl/…/bait-baza-artykulow-insty-
tutu-tro… Ewa Rajżewska-Bieszczad

 „Życzę, żebyście byli jak naj-
dłużej aktywni i mieli siłę do dzia-
łania” – takie życzenia złożył Czło-
nek Zarządu Krzysztof Szczebiot 
na spotkaniu wiosennym osób 
niepełnosprawnych, które od-
było się w kawiarni „Lira”. Na 
spotkaniu można było usłyszeć 
popularne piosenki w wykonaniu 
osób niepełnosprawnych. Miały 
miejsce również tańce i poczęstu-
nek. Impreza była nie tylko okazją 
do zaprezentowania umiejętności 
wokalnych, ale również do inte-
gracji.
 „Mamy w powiecie bardzo 

dużo osób niepełnosprawnych. 
Oni są najczęściej pozostawieni 
samym sobie. Są to ludzie, którzy 
muszą stawiać czoła swoim ograni-
czeniom, ale są wśród nich osoby o 
dużych zdolnościach artystycznych. 
Chciałbym podziękować władzom 
powiatowym i miasta, dyrektorom 
ośrodków kultury, którzy wspierają 
organizację tych spotkań”  – mówił 
Henryk Cudnik, przewodniczący 
Zarządu Rejonowego Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Sokółce.

 Materiał: Piotr Białomyzy,
Piotr Krasnodębski

 My i nasze prace, czyli kreatywność 
w czystej formie, pod czujnym okiem 
Justyny Paszkowskiej. A wszystko to 
na warsztatach ,,Kobiety na świecznik''. 
Kto by się spodziewał, że można nadać 
drugie życie szklanym słoiczkom i dać 
im nowe zadanie, a przy tym świetnie 
się bawić i odkrywać twórczy potencjał! 
I w tym miejscu napiszę, że moja mak-
syma po ósmych warsztatach brzmi: 
,,Pokaż mi, jak tworzysz rzeczy, a po-
wiem Ci, kim jesteś...'', 
bo nasze prace zupełnie 
są takie jak my - czasem 
kolorowe, czasem stono-
wane, wesołe, eleganckie, 
niecierpliwe, przemyśla-
ne, z jajem, no i zawsze 
z sercem. Po warsztatach 
jak zwykle był czas na 
herbatę i coś słodkiego, 
furorę zrobiły własno-
ręcznie pieczone cia-
steczka Beaty. A dlaczego 
nazywamy się ,,Syner-
giczne''? Bo to synonim 
słowa - harmonia, jedność, koordyna-
cja, porozumienie, równowaga, uzgod-
nienie, współbrzmienie, współdzia-
łanie, współpraca, zestrojenie, zgoda, 
zgodność, zgranie, zharmonizowanie, 
zsynchronizowanie. Jacek Jakubowski 
napisał tak o zjawisku synergii: ,,mamy 
poczucie, że jakość współpracy z ja-
kimikolwiek zespołem znacznie prze-
kracza indywidualne możliwości jego 
pojedynczych członków. Być może stoi 
za tym coś jeszcze głębszego. Poczucie, 
że nie jesteśmy na świecie sami, że ktoś 
nas rozumie i chce dokładnie tego, co 
my (...) jest wypadkową indywidual-
nych doświadczeń każdego członka da-
nej grupy. Jest sumą tych doświadczeń 
i osobowości, do których dodać nale-
ży bardzo różny kontekst sytuacyjny 
funkcjonowania grupy w określonych, 


